promissionem, Dei Genitricem a Deo accépit, ut ne hic quoque cuiquam ex illústribus matrónis céderet. Itaque grátia (nam hoc sonat Annæ vocábulum) Dóminam parit (id enim Mariæ nómine significátur). Vere étenim rerum ómnium conditárum Dómina facta est, cum Creatóris Mater éxstitit. In lucem autem éditur in domo probáticæ Jóachim, atque ad templum addúctur. Ac deínde, in domo Dei plantáta atque per Spíritum sagináta, instar olívæ frugíferæ virtútum ómnium domicílium efficitur; ut quæ vidélicet ab omni huiúsce vitæ et carnis concupiscéntia mentem abstraxísset, atque ita vírginem una cum córpore ánimam conservásset, ut eam decébat, quæ Deum sinu suo exceptúra erat.

R Sicut cedrus exaltáta sum in Líbano, et sicut cypréssus in monte Sion: quasi myrrha elécta, * dedi suavitátem odóris. **V** Et sicut cinnamómum et bálsamum aromatízans.

Dedi.

gebärrerin, damit sie auch hier keiner von den berühmten Frauen nachsteht. Daher gebiert die Gnade (das nämlich bedeutet der Name der Anna) die Herrin (das nämlich wird durch den Namen Mariens bezeichnet). Wahrlich ist sie die Herrin aller geschaffenen Dinge geworden, da sie Mutter des Schöpfers wurde. Ins Licht wird sie aber im Hirtenhaus des Joachim hervorgebracht und zum Tempel geführt. Und dann, im Hause Gottes eingepflanzt und durch den Geist genährt, wird sie ein fruchtbarer Olivenbaum aller häuslichen Tugenden, damit sie, die freilich von aller Begierlichkeit dieses Lebens und Fleisches ihren Geist entfernt hatte, auch so die Seele, eins mit dem Körper, jungfräulich bewahre, wie es ihr gebührte, die Gott in ihrem Schoss empfangen sollte.

R Wie eine Zeder bin ich erhöht auf dem Libanon, und wie eine Zypresse auf dem Berg Sion; wie auserlesene Myrrhe * spendete ich Süsse des Wohlgeruchs. **V** Und wie Zimt und duftender Balsam. **Spendete.**

Bened. Christus perpétuæ.
Ex libro sancti Ambrósii
Epíscopi de Virgínibus

Liber 2, post initium.

Lectio v

Talis fuit Maria, ut eius uníus vita ómnium sit disciplína. Si ígitur auctor non dísplicet, opus probémus; ut, quacúmque sibi eius exóptat præmium, imitétur exémplum. Quantæ in una vírgine spécies virtútum émicant! Secrétum verecúndiæ, vexillum fidei, devotiónis obsequium; virgo intra domum, comes ad ministérium, mater ad templum. O quántis illa virgínibus occúrreret! Quantas compléxa, ad Dóminum trahet, dicens: Hæc torum filii mei, hæc thálamus nuptiáles immaculáto servávit pudóre!

R̄. Quæ est ista quæ procéssit sicut sol, et formósa tamquam Ierúsalem? * Vidérunt eam filiæ Sion, et beátam dixérunt, et gínæ laudavérunt eam.